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I det følgende angives ideer til, hvorledes eleverne kan stilladsere til arbejdet med biografien om
Anne Frank. Efter fælles læsning lægges op til at eleverne arbejder med at skrive en biografi i form
af fx et biodigt og/eller en multimodal præsentation.

Faglig relevans/kompetenceområder

Der fokuseres på kompetenceområdet Skriftlig Kommunikation i Fælles Mål. Helt konkret i forhold
til elevernes arbejde med at skrive en biografi.

Ideer til undervisningen

Biodigte

‘Anne Frank’ og de mange andre titler i serien ‘Little People - Big Dreams’ er biografier holdt i et ret
enkelt sprog med en meget støttende billedside. Dog indeholder det sidste opslag - en dobbeltside
- en biografi i et mere krævende sprog, som suppleres af en tidslinje.

Skal hele klassen arbejde med en biografi, kan man med fordel begynde mere enkelt, for så senere
at skrive lidt mere komplekst. Som et eksempel på en sådan mere enkel tilgang til at skrive en
biografi kunne være at arbejde med biodigte. Det vil være oplagt, at eleverne i første omgang
arbejder med et biodigt om sig selv, før de skriver om Anne Frank, for så senere at lave et biodigt
om en anden spændende personlighed.

I dette link finder du en skabelon til arbejdet med et biodigt: http://mitcfu.dk/90011798_1. Du kan
til enhver tid tilpasse kriterierne i den venstre kasse, så den passer til netop dine elever (justering
af niveau).

Biodigtene skal selvfølgelig illustreres og hænges op, samles i klassens bog eller lignende og
præsenteres for en reel modtager fx forældre, naboklassen med flere. På den måde får produktet
og dermed sproget en reel betydning.
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Biografi

Til arbejdet med at skrive en biografi om Anne Frank eller en anden personlighed (fx fra serien
Little People - Big Dreams) kan eleverne fx bruge følgende overskrifter:

➔ Überschrift:
◆ Name der Person
◆ Gemacht von…

➔ Die Kindheit
➔ Warum dieser Person berühmt ist
➔ Das Leben als Erwachsener
➔ Interessante Fakten
➔ Charaktereigenschaften (Eigenschaften dieser Person)
➔ Eine biografische Zeitlinie

Biografien kan laves i PowerPoint, BookCreator, GoogleSlides, Word eller lignende. Ligesom med
biodigtene vil det her være oplagt at supplere med billeder og layoute biografien, så den bliver
inspirerende læsning for andre. Dermed sættes ligeledes fokus på den meningsfulde
kommunikation. (Billeder tilgås lovligt på fx. pixabay.com).

Efterfølgende vil det være oplagt at kæde biografien sammen med en forberedt præsentation i et
så frigjort sprog som muligt.
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